
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda, 3, - 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007 - C.F.: 91024900929 – 
E-mail: caic895007@istruzione.it – pec: caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/ 
 
 
 

1 

 

 
 

Agli Atti 

All’Albo Online  

Ad Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Gara e Contratti 

Al Sito Web – Sezione PNRR  

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

– COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0. SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, 

NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXT GENERATION EU – “AZIONE 1: NEXT GENERATION CLASSROOMS - AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI”. 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI N. 1 FIGURA PROFESSIONALE DA INCARICARE 

PER LO SVOLGIMENTO DEL SEGUENTE RUOLO: VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ 

 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16752 

CUP: F14D22004100006 

TITOLO PROGETTO: "Creat(t)ivi digitali" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativocontabiledelle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 

n. 107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza;  

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda, 3, - 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007 - C.F.: 91024900929 – 
E-mail: caic895007@istruzione.it – pec: caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/ 
 
 
 

2 

 

 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che vede 

l’Istituto Comprensivo Statale n. 1 “A. Loru” di Villacidro (SU) destinatario delle risorse pari a € 

121.680,62, per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 1;   

VISTO l'Accordo di Concessione da parte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR e il suo rilascio in piattaforma con prot. n. 44391 del 17.03.2023, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della delibera n. 31 del 15.02.20243 del Consiglio di Istituto con la quale si approva il 

Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation 

Classrooms – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16752 - CUP 

F14D22004100006prot. 3178 del 06/04/2023;  

VISTA la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 

3.2: Scuola 4.0”;  

VISTI i chiarimenti e le faq trasmesse con nota ministeriale prot. AOOGABMI 4302 del 14/1/2023;  

CONSIDERATO che le risorse destinate al pagamento del personale individuato per lo svolgimento di attività 

tecniche quali la progettazione tecnica-operativa (allestimento degli spazi, allestimenti, attrezzature 

informatiche ed elettroniche) strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 

relativi target e milestone è stato definito sino ad un massimo del 10% del finanziamento;  

VISTO il Quaderno n. 3/20 del Ministero dell’Istruzione, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi 

individuali;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato approvato il 

regolamento per il conferimento degli incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D. lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda, 3, - 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007 - C.F.: 91024900929 – 
E-mail: caic895007@istruzione.it – pec: caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/ 
 
 
 

3 

 

 
 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 

ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  

VISTO il PTOF 2022/2025;  

VISTA la necessità di individuare la figura del verificatore della conformità, indispensabile per la conclusione 

del progetto e il raggiungimento dei Target e Milestone previsti dal progetto, essendo tale attività non 

rientrante nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di figure professionali interne da incaricare nel ruolo di 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi tecnici di 

gestione, Prot. n.3214 del 29.03.2024, nell’ambito del Progetto PNRR identificato da CUP: 

F14D22004100006, CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16752, TITOLO PROGETTO: "Creat(t)ivi 

digitali";  

CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti per la figura 

professionale richiesta; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento dell’incarico di Verificatore 

della conformità, Prot. n. 3475 del 09.04.2024, nell’ambito del Progetto PNRR identificato da CUP: 

F14D22004100006, CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16752, TITOLO PROGETTO: "Creat(t)ivi 

digitali";  

VISTO il Verbale di selezione per il conferimento dell’incarico di Verificatore della conformità con inclusa la 

graduatoria provvisoria, Prot. n. 3527 del 09.04.2024, relativo al Progetto PNRR identificato da CUP: 

F14D22004100006, CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16752, TITOLO PROGETTO: "Creat(t)ivi 

digitali";  

VISTO che avverso la graduatoria provvisoria non sono stati esperiti ricorsi, entro 7 giorni dalla sua 

pubblicazione; 

 

DETERMINA  

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva.   

 

Verificatore della conformità 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. LOCCI MICHELE 29 

 

DICHIARA  

 

1. essere pervenuta n. 1 candidatura strettamente necessaria per l’incarico da assegnare nella 

selezione indicata in premessa;   

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Deledda, 3, - 09039 VILLACIDRO (SU) 

Tel: 070932010 Codice Istituto: CAIC895007 - C.F.: 91024900929 – 
E-mail: caic895007@istruzione.it – pec: caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/ 
 
 
 

4 

 

 
 

2. di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze 

e professionalità richieste dall’avviso il CV del docente Locci Michele. 

 

Alla presente dichiarazione seguirà decreto di affidamento e lettera di incarico al docente Locci Michele. 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Maria Gabriella Aru  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DICHIARA

		2024-04-17T10:25:27+0200
	MARIA GABRIELLA ARU




